
NÁVOD KE HŘE FOTO FISH

Staňte se nejlepším podmořským fotografem! 

Hra je určena 2- 4 hráčům od 4 let.

Hra obsahuje
4 oboustranná akvária
4 skládačky ryb v různých barvách: 12 dílků velkých ryb, 36 dílků malých ryb
2 kostky
8 fotoaparátů (4 velké, 4 malé)

Příprava hry
Připrav si akvárium. Každé akvárium má 2 strany – jednodušší zelenou a složitější modrou. Hráči 
se dohodnou, kterou variantu budou hrát. Každý hráč si své akvárium položí před sebe.
Hráči si dále vyberou fotoaparáty: malé jsou pro jednodušší hru, velké pro obtížnější. Hráči pak 
položí své fotoaparáty do akvária. Hlavu a ocas vybraného rybího puzzle položí nad akvárium. 
Zbylé dílky, rozdělené podle velikosti, jsou umístěny uprostřed stolu (hracího prostoru), společně s 
oběma hracími kostkami.

Cíl hry
Sestavit co nejdelší rybu, která se ani nevejde do akvária.

Hra 
Nejstarší hráč začíná hodem kostkami.

Každé kolo má 3 etapy:
1. příprava
2. focení
3. hodnocení

1. příprava
Hráči umístí své fotoaparáty kamkoliv do akvária.

2. focení
Hází se oběma kostkami.  Barvy rybiček označují, jaké ryby má hráč hledat předtím, než začne 
fotit. Hráči se co nejrychleji snaží najít záběr svého fotoaparátu, který obsahuje rybičky obou 
hozených barev.
Hráči přitom musí dodržovat následující pravidla:
- fotoaparát může být umístěn pouze vodorovně, nikdy ne šikmo a musí obsáhnout 4 celá políčka 
akvária (v případě menších fotoaparátů, u větších 6 polí)
- záběr může obsahovat pouze rybičky obou hozených barev, nic víc, nic míň
- záběr musí být vždy uvnitř akvária, fotoaparát nemůže zabírat prostor mimo akvárium nebo rám 
akvária.
 Fotoaparát vždy zůstává v akváriu, hráči jej z plochy nezvedají.
Jakmile hráč najde ten správný záběr, zvolá Cvak! 
Jakmile všichni hráči cvaknou své záběru, zkontroluje se správnost záběru. Pokud některý z hráčů 
záběr netrefí, hledá vyhovující záběr dál a ostatní hráči mu mohou pomáhat.



3. hodnocení
Jakmile mají všichni hráči správné záběry, nastává hodnocení. Hráč, který první cvaknul správný 
záběr, dostává velký dílek puzzle a může jej umístit do své ryby. Ostatní hráči obdrží malé dílky.  
Pokud dva hráči zvolali Cvak! Ve stejném okamžiku,m oba dostávají velké dílky.

Konec hry
Hra končí, když alespoň jeden hráč sestaví rybu delší než akvárium nebo když jsou rozebrány 
všechny velké dílky. 

Úrovně obtížnosti
Hru lze uzpůsobit věku a schopnostem dětí.

1. zelené akvárium je jednodušší, menší děti tak mohou měřit síly s většími, kteří budou hrát s 
modrými akvárii.

2. větší fotoaparáty zabírají 6 políček, mohou být umístěny v kaváriu vodorovně nebo svisle.

3. Pokud všichni hráči hrají se stejnou barvou kavária, mohou si je v průběhu hry vyměnit 
(posunout hráči vedle).

4. Děti, které umí počítat, si mohou své rybičky spočítat – hráč s nejvíce rybiček vyhrává.


